
Aasta ema valiti aga küll ning selle 
ilusa tiitli sai kolme täiskasvanud 
lapse ema Ene Jõgisoo, keda Kose 
valla inimesed tunnevad ka targa ja 
tegusa apteekrina. 

Aasta emaks esitasid Ene Jõgi-
soo tema lapsed ja abikaasa ning 
põhjendasid selle ka imeilusas ja 
pikas kirjas ära. Ene ja Vello Jõgi-
soo peres on kasvatatud suureks 
ja tubliks kolm last – Priit (37), 
Lauri (34) ja Laura (26).  

„Täna naudib meie ema ka 
 va n ae ma rolli, veetes lapselaps 
Robertiga (2) koos iga tööst ja 
muudest kohustustest vaba hetke. 
Ema on kasuvanaemaks ka 
Alexan derile (7) ja Cherilynile 
(14),” kirjeldavad lapsed oma 
head ema ka suurepärase vana-
emana.  

„Teame, et Kose vallas elab palju 
naisi, kes väärivad aasta ema tiitlit, 
kuid meie tagasihoidlik ema, kes 
pole kunagi püüdnud püünele pää-
seda ning on täitnud meie, kõikide 
teiste pereliikmete, taga halli kar-
dinali rolli, vajaks lisaks meie tun-
nustusele kogu Kose valla tunnus-
tust - ta lihtsalt on seda väärt!” kir-
jeldavad lapsed.  

 
Parim ema, vanaema ja ämm 
Lauri Jõgisoo kirjeldab ema nii: 
„Ema on vanaema rolliga väga häs-
ti kohanenud ning see on emale 
väga oluline. Lapselaste kasvata-
mises lööb ta hea meelega kaasa, 
kuid kunagi ei sekku ta nende kas-
vatusse, mistõttu mina ei ole kuul-
nud kriitikat oma laste kasvatami-
se osas.  

Oma nõuanded ja tähelepane-
kud annab ta edasi alati sooja ja 
hea sõnaga. Vanaemana teeb ta 
ikka lastele pannkooke ja toob 
kommi ning alati on olemas vajali-
kud vitamiinid. Lastelastega män-
gib ta enamasti arendavaid ja asja-
like mänge, kuid ei saa ka tema il-
ma palli taga ajamata. Ema pole 
kunagi saavutanud midagi kurja 
sõnaga, alati on ta lahke ja hea-
tahtlik. Oleme üles kasvanud soo-
ja kodutundega ning teadmisega, 
et ema on meie jaoks alati olemas, 
teisiti ei kujutaks seda isegi ette. 
Koju tulles valdab meid ka alati 
tunne, et me oleme oodatud ja 
jõulukuuse all on, vaatamata meie 
vanusele, siiani ootamas jõulukin-
gitused.” 

Laura Jõgisoo: „Kui sõidame 
Tartumaalt koju külla, siis ema tun-
neb alati huvi, mida maitsvat meile 
valmistada saaks ning pühapäeva-
sed pannkoogid on garanteeritud. 
Ema kõrvalt olen ka mina saanud 

toidutegemise pisiku ning ka minu 
vennad valmistavad hea meelega 
oma peredele süüa.“ 

Priit Jõgisoo: „Olen oma naisele 
kinkinud parima ämma, kes tun-
neb alati huvi, kuidas meil läheb, 
aga mitte kunagi ei sekku – see on 
suurepärane ja harvaesinev oskus 
võtta inimesi just nii nagu nad on, 
halvustamata. Alati naerusuine, 
heatahtlik ja ilus inimene nii väljast 
kui seest! Armastan teda kogu sü-
damest!“ 

Jõgisoode pere lapsed hindavad 
sedagi, et peres lastele kaasa an-
tud ka tugev õiglustunne ning 
teadmine, et teisi tuleb toetada ja 
aidata. Võib-olla sellepärast pa-
nustavad ka kõik lapsed ühel või 
teisel viisil ühiskonda – Laura nais-
kodukaitsjana, Priit päästjana ja 
Lauri kohaliku ettevõtlusega tege-
lejana.  

 
Oma emast leebem 
Oma lapsepõlvest meenutab Ene 
Jõgisoo, et ka tema ema oli väga 
hea ning hoolis temast väga, kuid 
samas oli palju rangem kui Ene 
oma laste suhtes on. 

„Alles täiskasvavanuna olen aru 
saanud, kui raske mu emal olla 
võis,” arutleb Ene ja toob näite – 
kodu kõrval oli jõgi, mille ääres 
lapsed päevade kaupa mängisid, 
ema aga pidi samal ajal tööl olema 
ja lihtsalt lootma, et kõik hästi lä-
heb. 

Ene kinnitab, et peab oma 
emast väga lugu, aga eriti tema 
moodi ei tunne end olevat. „Mu 
ema oli näiteks väga kiire ini -
mene, kogu aeg organiseeris mi-
dagi, kõike pidi teadma, kõik te-
ma ülesanded pidid olema kella-
pealt täidetud. Ema tuli töölt õh-
tul kell kuus, minul pidid selleks 
ajaks olema nõud pestud, tuba 
korras ja aias selleks päevaks ette 
nähtud tükk rohitud. Ma ise olen 
emana olnud leebem. Vahel olen 
muidugi ka riielnud, aga üldiselt 
olen pigem seda tüüpi, et üks-
kaks korda ütlen ja siis teen ise 
ära,” muigab ta. 

Kui Ene noor oli, uskus ta küll, 
et kunagi saab ka ise emaks, aga 
millal täpselt ning mitmele lapsele 
täpselt, polnud ta mõelnud. 

„Ma ei ole eriti ette plaane te-
gev inimene,” ütleb ta ning lisab, et 
nende peres on plaanide tegijaks 
tema abikaasa. 

 
Sarnased vaated 
 lastekasvatusele 
Oma abikaasa Vello Jõgisooga 
kohtus Ene ülikoolipäevil. Poistest 

koosnev EPA kursus otsis peo-
kaaslasi, kelleks usuti kõige pa-
remini sobivat üksnes neidudest 
koosnev farmatseutide kursus. 

Vahva idee osutus üllatavalt 
perspektiivikaks, sest lisaks Enele 
ja Vellole jäi esimeselt sõpruskoh-
tumiselt kokku veel üks kauane 
paar. 

Armastus sai alguse praktiliselt 
kohe ning kui Ene oli kolmandal 
kursusel, sündis nende perre poeg 
Priit. Teist last plaanides vaadati ka 
kalendrisse, sest kahe väikese lap-
se isa ei pidanud Nõukogude 
kroonusse minema. 

Vello Jõgisoo kirjutas oma abi-
kaasa kohta: „Armastus võib kesta 
kogu elu, selle tõestuseks on meie 
pikk ja harmooniline kooselu. 
Tean, et minuga on olnud pingelisi 
ja vähem pingelisemaid aegu, kuid 
Ene on alati minu kõrval olnud 
ning seetõttu austan oma naist iga 
päevaga aina rohkem ja rohkem.“ 

Kohtumisel jutustab Vello Jõgi-
soo, et aegadel, kui temal olid ras-
kemad tööperioodid, on peaaegu 
kõik kodu ja lastega seonduv ol-
nud Ene õlgadel ning seda on ol-
nud palju nii vaimselt kui ka füüsi-
liselt – tasub vaid meenutada aegu, 

mil poodides olid pikad järjekor-
rad, Enel aga tuli need ära seista ja 
toit koju tuua noorimat last süles 
kandes. 

Põhimõtete tasandil on Ene ja 
Vello olnud lapsi kasvatades ühel 
meelel, väärtustades väga usaldust 
ja ausust. „Oleme lastele õpeta-
nud, et lahendamatuid olukordi 
pole olemas, aga kõikidest keeru-
listest asjadest tuleb kodus ausalt 
rääkida,” kinnitavad mõlemad. 

 
Tegus ka tööl ja laulukooris 
Ene ja Vello kolisid koos 37 aastat 
tagasi Kosele ning leidsid mõle-
mad end siin tööalaselt. Ene on 
töötanud kõik need aastad Kose 
apteegis proviisorina, viimased 
aastad ka Kose Südameapteegi ju-
hatajana.  

„Harvad pole olukorrad, kus 
pärast tööpäeva lõppu helistavad 
Kose valla elanikud emale koju ja 
küsivad nõu, kas üks või teine ra-
vim temale sobib. Ja nii uskumatu 
kui see ka pole, on emal suurema 
osa inimeste haiguslood peas ning 
ta oskab nõustada. Ema ei pea ku-
nagi paljuks neid inimesi aidata 
olenemata sellest, mis päeval, si-
tuatsioonis või kellaajal kõne tu-

leb. Ema on kogukonnas niivõrd 
omaks võetud ja teda peetakse 
põliseks kosekaks, et igal Kose 
Gümnaasiumi kokkutuleku ajal 
keegi ikka on veendunud, et koh-
tub emaga vilistlaste peol, olene-
mata sellest, et ema ei ole kunagi 
Kose Gümnaasiumis käinud,” kir-
jutavad tema lapsed. 

Lisaks on Ene Jõgisoo aktiivne 
koorilaulja Kose valla naiskooris 
Krõõt, kus ta on laulnud juba üle 
kahekümne aasta.  

Koori dirigent Tiina Steinberg 
iseloomustab teda nii: „Ene on 
Kose valla naiskoori Krõõt laulja 
olnud pikki aastaid. Lisaks sellele, 
et ta sulandub suurepäraselt II aldi 
meeskonda, hoiab ta silma peal ka 
koori rahakotil. Ene on väga meel-
div vestluskaaslane, abivalmis ja 
usaldusväärne. Temale võib alati 
loota, kui on vaja õlg alla panna üri-
tuse ettevalmistamisel või läbivii-
misel. Tundub, et vaatamata kõiki-
dele muudele vastutusrikastele 
ülesannetele leiab ta jätkuvalt ae-
ga, et olla igal harjutusel kohal ning 
osaleda ka meie kontsertidel ja 
väljasõitudel.” 

Anne-Mari Alver
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Kose vald hoiab oma inimesi  
ning soovib pakkuda parimaid  

teenuseid 2020. aastal. 
Andrus Nilisk 

abivallavanem 
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tulemas 
Kose Kultuurikeskus 
02.07.2020 kell 19.00 Sumeda 
suveõhtu kontsert 
Esinevad Birgit Sarrap, Mihkel 
Mattisen, Gertrud Sild, Emil Raja 
Pilet Piletimaailmas ja kohapeal 
eelmüügis 12/10 eurot. 
Kontserdi päeval hind 15 eurot. 
 
06.08.2020 kell 19.00 Mere -
laulude tuur, Marko Matvere ja 
Peep Raun.  
Piletid Piletimaailmas, Piletilevis 
ja kohapeal 24 eurot täispilet/22 
sooduspilet/15 eurot lapsepilet 
7-15.a. 
 
 
Kose Päevakeskus 
11. juunil kell 13.00 kohtume 
parklas: Klubi üritus vabas loo-
duses. Osavõtust teatada 9.juu-
niks. 
 
16. juuni INKOTUBA  Ardus kell 
10.30 ja Kosel kell12.00 
 
27.juuni Ekskursioon Kihnu. 
Väljasõit kell 8.00.Osavõtust 
teata kohe koos 
tasumisega. (70 eurot) 
 

 
Kose Laululava 
31. juulil kell 18 NUKU teatri eten-
dus „Röövel Hotzenplotz” 
 
 
Oru Külakeskus 
17.06 kell 19.00 Mäluveski

Aasta ema Ene Jõgisoo 
väärtustab leebust ja ausust
Sel aastal tuli emadepäev Kose 
vallas ilma kontserdita – eriolu-
korrast tingitud nõuete tõttu ei 
saanud üritust korraldada.

INFO ÜHISKAARDI 
OMANIKELE  

Seoses eriolukorraga olid Har-
jumaa ja Tallinn-Harjumaa 30-
päeva piletite ja 30-päeva soo-
duspiletite kehtivused peatatud 
16. märtsist kuni 17. maini.  

 
Enne uue pileti ostu palun 

kontrollige enda olemasoleva 
pileti kehtivusaeg tallinn.pilet.ee 
lehel „Piletite ja rahajäägi kont-
rolli“ all ja valige uuele piletile õi-
ge alguspäev. 

 
Tallinna 30 päeva piletite ja 

30 päeva sooduspiletite kehti-
vus on peatatud 16. märtsist 
kuni 31. maini. Kehtiva pileti 
olemasolul kontrollige õige ae-
gumiskuupäeva alates 1. juu-
nist.  

 
Informatsioon puudutab ai-

nult ühiskaardi omanikke, kes 
sõidavad Tallinna Linnatrans-
pordiga ja Harjumaa liinidel.  

Lisainfo telefonil 6118000.



Tavaliselt oleme harjunud kohtu-
ma oma lugejatega silmast silma, 
kuulama nende rõõme ja ka mure-
sid, nende muljeid läbiloetud raa-
matutest, jagama omaltpoolt luge-
missoovitusi... Nüüd pakkisime 
kas veebis reserveeritud, telefoni 
või meili teel ettetellitud raamatud 
kottidesse, kirjutasime nimed 
peale ja asetasime raamatukogude 
uste juurde laudadele, kust lugejad 
need kätte said. Pakkusime ka ko-
duteenindust – aprillis käidi Kosel 
kodudes eakatele lugemist viimas 
22 korral, ikka kontaktivabalt.  

Rõõmustav on see, et meie 
juurde leidsid tee uued kasutada 
soovijad – märtsikuus registreeri-
sime 20, aprillis 10 uut lugejat. 

Arvutite ja lugemisalade kasuta-
mist ei saanud eriolukorra ajal lu-
bada, vaid üksikutel juhtudel tegi-

me väljatrükke ja panime ka need 
kilekottidesse, et vältida otsest 
kontakti. 

 
Erinevad tööd jätkusid 
Väga huvitav oli virtuaalnäituste 
koostamine – Made Balbati graafi-
kanäitus Kosel oli kindlasti üks 
omapärasemaid, mida oli võimalik 
veebis vaadata. Kindlasti ka Mihkel 
Leisi pulmafotode näitus on kaunis 
ja huvipakkuv, aiatarkused raama-
tutest, eesti ulmest, lastele Kristii-
na Kassi sünnipäevanäitus jt.  Näi-
tused on leitavad Kose raamatu-
kogu Facebooki lehelt ja kodule-
helt. 

Suhtlesime oma lugejatega Fa-
cebookis jagades lugemissoovitu-
si, Kose raamatukogu korraldas 
viktoriini, et tuletada meelde koh-
tumisi, mis eelnevalt toimunud. 

Kahjuks olime sunnitud ära jät-
ma nii mitmedki huvitavad üritusi, 
kuid loodame, et juba sügisel saa-
me nendega jätkata. 

Korrastasime raamaturiiuleid, 
kujundasime ja värskendasime lii-
gieraldajaid, tegime kõike seda, 
milleks tavaolukorras aega napib. 

Tellisime uusi raamatuid ja tegi-
me need lugejate kiiresti kättesaa-
davaks. 

Kose-Uuemõisa ja Ardu raama-
tukogu, kus paiknevad Omniva 
postipunktid jätkasid postisaade-
tiste väljajagamist. 

Kui enamus raamatukogudes 
väljastati raamatuid vaid mõnel 
tunnil nädalas, siis meie valla raa-
matukoguhoidjate kiituseks võin 
öelda, et  olime kaheksa tundi päe-
vas eesliinil, jagasime lugemisvara 
soovijatele, et aidata keerulised 
ajad üle elada. 

 
Täname oma lugejaid 
Tahan rõhutada ka seda, et oleme 
hästi varustatud isikukaitsevahen-
ditega, nii kinnaste, maskide kui ka 
desinfitseerimisvahenditega, seda 
ikka tänu vallavalitsuse toetusele, 
kust neid raamatukogudele lah-
kesti jagati ja jagatakse. 

Alates 18. maist oleme taas ava-

nud oma uksed tavapärastel aega-
del. Võimalus on kasutada nii arvu-
teid, kui viibida lugemisaladel, ikka 
kinni pidades reeglitest – 2+2, kä-
te desinfitseerimine jne. 

Juba sügisel jätkame erinevate 
sündmuste korraldamisega. 16. 
augustil toimub Kose Raamatuko-
gus rahvarõivaste kapituulutus, 
26. septembril maal elamise päe-
val on raamatukogud avatud ja 
korraldatakse kohtumisi kirjanike-
ga ja toimuvad koostöös teiste 
piirkonna asutustega mitmesugu-
sed sündmused. 

Oma väikese kirjatükiga tahan 
rõhutada seda, et raamatukogud 
oma tegevusega on rasketel aega-
del alati toeks kasutajatele, kuigi 
eemalt vaadates võib tunduda 
meie tegevus teisejärguline. Nii 
lõppenud eriolukord kui ka peagi 
lõppev hädaolukord näitab, et ole-
me vajalikud.  

Meie, raamatukoguhoidjad ole-
me õnnelikud selle üle ja täname 
kõiki kasutajaid mõistva ja toetava 
suhtumise eest! 

Hoiame ennast ja teisi, püsime 
terved ja rõõmsad! 

Sirje Bärg 
Raamatukogu direktor
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Lugupeetud Kose  valla elanikud!
Järgmine Kose Teataja ilmub 9. juulil.  

Palume kaastööd saata hiljemalt 29.06.

Väljaandmist korraldab: Läänetasandiku OÜ 
Toimetaja: Anne-Mari Alver, 52 18 439 

Kujundaja: Margus Leibak 
Kaastöid ja reklaamisoove ootame aadressil: 

koseteataja@gmail.com

Kose Vallavolikogu 
neljakümne teine 
 istung  
 
Kose Vallavolikogu neljakümne teine istung toimus 28.05.2020 kell 
14.00 Kose Kultuurikeskuse väikeses saalis. Istungit juhatas vallavoli-
kogu esimees Uno Silberg. 

Istungist võtsid Kose Vallavolikogu liikmed: Astrid Ojasoon, Kalle 
Pormann, Ott Valdma, Ruttar Roht, Tiit Mae, Tiiu Jalg, Mirko Kiison, De-
mis Voss, Aivar Pohlak, Annely Tisler, Alvar Kasera, Andres Õis, Margit 
Mikk, Sander Prits, Siim Pohlak, Eero Leedmaa ja Janno Jõffert. 

Puudus volikogu liige Ain Allas. 
 
Otsusega nr 198 volitati vallavanemat allkirjastama OÜ-ga Melli Au-

to sõlmitavat kokkulepet. 
Otsusega nr 199 pikendati Kose Vallavolikogu 24.01.2019 otsust 

nr 126 „Vallavara kasutusse andmine otsustuskorras“ tähtaega kuni 
27.07.2035 eesmärgiga motokrossiraja ja -kompleksi väljaehitamine. 

Otsusega nr 200 koormati tähtajatult Kose vallale kuuluv Vardja kü-
las, Puhasti tee kinnistu kasutusõiguse alaga 196 m² maakaabelliini ra-
jamiseks. 

Otsusega nr 201 koormati tähtajatult Kose vallale kuuluvad: Nõm-
meri külas, Ardu-Pusu-Nõmmeri tee L5 1323 m²; Ardu alevik, Ardu-
Saarnakõrve tee L1 703 m²; Nõmmeri küla, Ardu-Pusu-Nõmmeri tee 
L4 kasutusõiguse alaga 431 m² siderajatiste ehituseks. 

Otsusega nr 202 otsustati mitte lubada Creditor Inkasso OÜ-l oman-
dada Vanamõisa külas Sikkemäe kinnistu. 

Määrusega nr 83 kinnitati uus Kose Päevakeskuse põhimäärus. 
Määrusega nr 84 kinnitati uus sotsiaalhoolekandelise abi andmise 

kord. 
Määrusega nr. 85 kinnitati Kose valla koolieelsetele lasteasutustele 

teeninduspiirkonnad. 
Määrusega nr 86 kinnitati Kose Gümnaasiumi arengukava 2020-

2025. 
 

Järgmine Kose Vallavolikogu istung toimub 18.06.2020 Kose Kultuu-
rikeskuse väikeses saalis. Täpsem ülevaade vallavolikogus toimunud 
aruteludest ja hääletamisest koos vastuvõetud otsustega on kättesaa-
dav valla veebilehelt https://www.kosevald.ee/istungite-paevakorrad-
ja-salvestused

Raamatukogud 
eriolukorra ajal 
ja hädaolukorras

26. septembril  
toimub Maal Elamise 
päev, milles osaleb 

ka Kose vald. 
 

Kutsume Kose valla asutusi, külaseltse, mittetulundusühinguid, 
ettevõtjaid programmis osalema, olles sel päeval avatud ning 

pakkudes külastajatele välja erinevaid tegevusi.  
 

Palun andke teada, kes soovivad programmis osaleda! 
Täpsem info Maal Elamise päeva kohta:    

ww.maalelamisepäev.ee.  
Kose valla lugude ja tegemiste kohta hakkab ilmuma info lingina 

ka valla kodulehel www.kosevald.ee 
 

Info ja registreerimine margit@kose.ee 
tel. 53594233

Eriolukord meie raamatukogudes 
oli tõepoolest eriline- õppisime 
raamatuid laenutama kontakti -
vabalt, koostama virtuaal -
näituseid, suhtlema oma 
 kasutajatega veebis...

Seoses suurkiskjate (karu, hunt, ilves) arvukuse tõusuga ja elanikele tekita-
tud kahjude olulise suurenemisega palume teavitada nähtud suurkiskjatest 
(karu, hunt, ilves) või nende jälgedest kohaliku jahiseltsi esindajat.  

Olulised andmed on kohatud looma või jälgede asukoht, kuupäev, kel-
laaeg. Hea, kui on foto. Selle teabe alusel on võimalik hinnata ligikaudset 
suurkiskjate arvukust Kose valla ja Eesti territooriumil.  

Tuletame meelde, et riigil on kohustus kompenseerida kõik suurkiskjate 
poolt tekitatud kahjud.  

Kõikidest kahjudest tuleb teatada keskkonnaameti Harju-Järva-Rapla 

maakonna  jahindusspetsialisti Uno Treier´it telefonil 514 9565 või e-pos-
tile uno.treier@keskkonnaamet.ee 

 
Kose vallas tegutsevate jahiseltside esindajad: 
Ardu jahiselts, Ruttar Roht, 5646 7831, ruttar.roht@mail.ee 
Kose jahiselts, Olev Annuk, 5591 2118, olev.annuk@mail.ee 
Kõue jahiselts, Jüri Valdma, 504 6897, jyrivaldma@hotmail.com 
Siniallika jahiselts, Mait Markus, 505 7939, 

mait.markus1@gmail.com
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Idee algataja ja üks arvestatavaid 
elluviijaid oli endine Kuivajõe kü-
lanõukogu esimees Linda Sirel. 
Maikuu Kose Teatajast saab luge-
da ka Linda Sireli kirjutatud huvi-
tavat artiklit Goerg Nikitini tege-
mistest. 

Georg Nikitiniga tööalaselt 

kokku puutunute meenutustest 
aimus toonase juhi orienteeri-
tust teadmistele ning heale töö- 
ning juhtimiskultuurile, Georg 
Nikitini pereliikmed meenutasid 
tema eraelulist poolt ja pühen-
dumist. Kose vallavanem Merle 
Pussak avaldas rõõmu selle üle, et 

mälestuspinkide kultuur on vallas 
kenasti vastu võetud ning tal on 
hea meel, et pinke avatakse valla 
erinevates paikades. 

Külalistele laulsid nii Sandra Ni-
kitin koos Georgi lapselapselaste-
ga kui ka Kuivajõe meeskoor (pil-
dil).

Kose-Uue -
mõisas avati  
mälestuspink 
Georg Nikitinile

23. juunil  
Kose kalmistul
Käesoleval aastal ei toimu suurejoonelist Harjumaa 
Maakaitsepäeva. Järjekorras  XXV maakaitsepäev pi-
di  toimuma Rae vallas. Küll aga jagatakse omavalitsus-
juhtidele presidendi poolt süüdatud võidutuli, et sel-
lest süttiksid jaanituled koduhoovides ja väiksematel 
külajaanituledel.Suurt üle-vallalist jaanituld sel aastal 
ei  toimu. 

Kosel annab vallavanem Merle Pussak presidendi 

poolt süüdatud võidutule üle 23. juunil kl 16.00 vaba-
dussamba juures (Kose kalmistul). Samba jalamil toi-
mub Vabadussõjas langenute mälestushetk ja pärga-
de asetamine. Esineb Kose Pasunakoor. 

 
Kena jaaniaega! 

Kose Vallavalitsus

Eriolukorra lõppemist tähistati Kose-Uuemõisas 24. 
mail ilusa mälestusüritusega omaaegse EPT 
 kauasele ja edukale juha tajale Georg Nikitinile,  
kelle auks avati ka mälestuspink tema  kunagise 
 kodumaja juures Kase tn 1. 



4 VALLAELU KOSE TEATAJA JUUNI 2020

KOSE VALLA AJALEHT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     WWW.KOSE.EE

Kose-Uuemõisa  
Lasteaed-Kool 
 
kuulutab välja konkursi 

KAHE LASTEAIAÕPETAJA  
 AMETIKOHA TÄITMISEKS 
TÄHTAJALISE JA TÄHTAJATU 
TÖÖLEPINGUGA 

 
• lasteaiaõpetaja ametikoht lapsehoolduspuhku-

sel oleva töötaja asendamise ajaks, tööle asumisega 
10. augustist 2020. 

• lasteaiaõpetaja ametikoht tähtajatu töölepingu-
ga, tööle asumisega 17. augustist 2020. 

Kandidaatidelt ootame kvalifikatsioonile vastavat 
haridust, tahet töötada lastega, suhtlemis- ning 
meeskonnatöö oskust. 
 
Avaldus, CV ja kvalifikatsiooni tõendavate dokumen-
tide koopiad palun saata 29. juuniks 2020 aadressile 
Pargi 6, Kose-Uuemõisa, 75102 Harjumaa või e-pos-
tile signe.sirel@kula.ee 
Täpsem teave telefonil 6751 401 või 5886 2278

Oru Lasteaed  
„Mesimumm“ 
 
kuulutab välja konkursi 
  KAHE LASTEAIAÕPETAJA 

 
ametikoha täitmiseks: 

• 1,0 ametikohta tähtajalise töölepinguga lapsehoolduspuh-
kusel oleva töötaja asendamise ajaks, tööle asumisega 24. au-
gust 2020. 

• 1,0 ametikohta tähtajatu töölepinguga,  
tööle asumisega 1. september. 2020. 
 

Kandidaadilt ootame kvalifikatsioonile vastavat haridust, soovi 
töötada lastega, positiivset ellusuhtumist, head suhtlemis- ja 
koostööoskust.  

Omalt poolt pakume huvitavat ja vaheldusrikast tööd, välja-
kutseid ja arenguvõimalusi. 

Kandideerimiseks esitada avaldus, CV  ja haridust tõendava-
te dokumentide koopiad hiljemalt 10. juuliks 2020 digitaalselt 
allkirjastatuna e-post aadressile mesimumm@kose.ee või 
tuua/saata Oru küla, Kose vald, 75 103 Harjumaa. 
Täiendav info tel 6079124 või 58862269

Oru Lasteaed „Mesimumm“ tänab 
 
Möödunud jõulude eel korraldas naiskoor „Meelika“ koos Kose 
Muusikakooli õpilaste ja Kuivajõe Meeskooriga Kose-Uuemõisa kü-
lakeskuses traditsioonilise heategevuskontserdi. 
Kontserdil koguti annetusi Oru lasteaiale vajalike muusikavahendite 
ostmiseks. 
Nüüd, kevadel on meil hea meel teada anda, et kogutud annetuste 
eest on ostetud lasteaiale ratastel võimendi-muusikakeskus. See an-
nab suurepärased  võimalused korraldada üritusi ka välitingimustes. 
Täname väga naiskoori “Meelika”, kontserdi läbiviijaid ja lahkeid an-
netajaid imetoreda kingituse eest! 
Oru lasteaiapere

Meil on rõõm tõdeda, et Kose 
vald on saanud paljudele põlis-
elanikele ja ka uutele tulijatele 
mõnusaks  kodukohaks, kus on 
hea elada ja peret luua.  

Siin on kõik käe-jala juures – lasteaed, 
kool, kauplused, toitlustus ja puhkekohad, 
sportimise ja vaba aja veetmise võimalused, 
Eesti vanim kirik Pirita jõe kaldal koos tugeva 
kogudusega ning mitmekesine loodus alates 
RMK matkaradadest ja lõpetades meie uhku-
se Tuhala Nõiakaevuga. Meil on toimiv ühis-
transpordi liiklus valla külade, alevike,  kes -
kuse ja pealinna vahel. 

Kose vald areneb kiiresti, vaadake kasvõi 
neid uusarendusi, mis edenevad jõudsalt Ko-
sel, Kose-Uuemõisas, Orus, Tade külas – igal 
pool kerkivad uued majad koos ilusate aeda-
dega, mis kohe ka elanikega täituvad. Tore on 
vaadata noori lapsevanemaid, kes lapse-
vankrit lükates ja linnulaulu nautides mööda 
kergliiklusteed liiguvad. Sellel aastal valmib 
uus neljarealine Tallinn-Tartu mnt Võõbuni, 
mis peaks ellu äratama ka Kose valla lõuna-
poolsed arendused.   
 
Kose vald hoolib elukeskkonnast ja hoiab 
oma inimesi ning soovib pakkuda parimaid 
teenuseid 2020. aastal. 

• Renoveerime Hariduse tn 2 maja, mille 
esimesele korrusele ehitame uued ruumid ter-
visekeskusele ja teisele ning kolmandale kor-
rusele Kose Gümnaasiumi algklasside ruumid. 

• Investeerime teedesse, parandades 
teede kandevõimet ja järk-järgult muutes 
neid tolmuvabadeks.  

• Tegeleme erinevatesse piirkondadesse 
kergliiklusteede rajamisega. Hetkel projek-
teerime Kose-Ravila kergliiklusteed, mille 
ehitamisega loodame alustada käesoleva 
aasta hilissügisel. Paralleelselt tegeleme et-
tevalmistöödega Ardu-Kiruvere-Paunküla, 
Kolu-Oru ja Oru siseste kergliiklusteede pro-
jekteerimiseks.  

• Plaanime remontida Oru lasteaia rühma 
„Mesilinnud“, uuendada Ardu Põhikooli 
klassiruumide põrandad koos klassiruumide 
uste vahetamisega, Kose-Uuemõisa Laste-
aed-Koolis kaasajastada kooli osas fuajee ja 
muusikaklassi ning Kose lasteaia PäevaLill 
Habaja majas korrastada laste õueala. 

Eelmisel aastal täiendasime Kose lasteaeda 
täiendava rühma avamisega, tellides lisa moo-
duli, mille tulemusel on õueala saavutanud las-
te poolt maksimaalse lubatud kasutuse. Käes-
oleval aastal renoveerime Kose lasteaed Päe-
vaLill Ravila majas kaks rühmaruumi ja män-
guväljaku uute mudilaste vastuvõtmiseks. Ra-
vila maja asub vahetult mõisa pargi kõrval ilu-
sas ja vaikses looduskeskkonnas koos suure 
õuealaga, kus lastel on hea ja turvaline kasva-
da ning mängida.  

Lähikuudel algatame Kose valla üldpla-
neeringut muutva detailplaneeringu Kose 
lasteaia ja spordirajatiste rajamiseks Kose-
le, et pakkuda veelgi paremaid tingimusi 
meie pisikestele ja suurtele vallakodanikele. 
Usume, et uude ja kaasaegsesse lasteaeda 
on võimalik minna juba 2023. aastal. 

Andrus Nilisk 
abivallavanem

Kose vald investeerib 
 heasse elukeskkonda
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Oru Põhikool 
 Harjumaal  
pakub tööd 
 
 

* klassiõpetajale lapsehoolduspuhkusele suun-
duva õpetaja  asendamiseks. Esialgu tähtajaline töö-
leping, olemas reaalne  võimalus hiljem sõlmida täht-
ajatu tööleping. 

 
Tunnid toimuvad 2. klassis: eesti keel, 

 matemaatika ja  loodusõpetus (kokku 12 tundi 
 nädalas, koormus 0,6). 

Soovi korral lisaks inglise keele grupitunnid I 
 kooliastmes (kokku 4 tundi, koormus 0,2).  

 
 
* eripedagoog/tugiõpetajale lapsehooldus -

puhkusele suunduva töötaja asendamiseks. 
Töökoormus on 1,0. 
Tööle asumise aeg: 24.08.2020 

 
Nõudmised kandidaadile 
-erialane magistrikraad või sellele vastav 
 kvalifikatsioon või  eripedagoogi kutse või õppimine 
vastaval erialal; 
-hea suhtlemis- ja koostööoskus; 
-pühendumine laste arengu parimaks toetamiseks; 
-avatus ja uuendusmeelsus. 
 
Kool pakub 
- toetavat ja sõbralikku meeskonda 
- võimalust end arendada ja koolitada 
- häid töötingimusi 
 
 
Lisainfo direktorilt telefonil 555 88 335   
Timo Nikitin 
CV ja sooviavaldus saata kooli meilile:  
kool@orukool.edu.ee või aadressile:  
Oru Põhikool, Oru küla, Kose vald, 75103

Töö ümberkorraldustest ei pääsenud 
ka koolid. Paari päevaga tuli ümber 
häälestada töökorraldus ja kohandada 
õppeplaanid. Head retsepti polnud kel-
leltki laenata, igaüks pidi hakkama leiu-
tama oma. Usun, et nii õpilased, õpeta-
jad kui ka lapsevanemad on nüüd, juuni 
alguses, suure kogemuse võrra rikka-
mad. Ka Oru Põhikool lülitus ühe näda-
lavahetusega ümber distantsõppele. 
Õppeprotsess kui igavesti voolav jõgi 
muutis jõesängi ja koolielu jätkus ekraa-
nide taga. Jättes kõrvale süvaanalüüsi, 
võime täna kinnitada, et suvepuhkus on 
kõigil välja teenitud. 

Väike ülevaade Oru Põhikooli tä-
navusele loovtööde kaitsmisest 27. 
mail. Selleks kevadeks valmis kokku 
üheteistkümnelt 8.-9.kl õpilaselt 10 
tööd. Mõnel 8. kl õpilasel jääb see kat-
sumus uude õppeaastasse. Kuus õpi-
last soovisid tulla koolimajja, et ise ko-
misjoni ees oma töid tutvustada ning 
viis õpilast valis kaitsmise veebiüle-
kandena. 

 
Pikk ja töömahukas protsess 
Tänavusi valminud loovtöid iseloo-
mustas sisukate ja praktiliste tööde 

rohkus. 
Mirabel Anett Nässi oli disaininud 

meie oma kooli pusa näidised (pildil), 
mida sügisel on võimalik  õpilastel en-
dale tellida. Mirjam Talioja oli õmmel-
nud  endale kena lillekirjalise suveklei-
di, Kaur Tuule ja Kennet Saarloo  uuri-
sid  füüsikahuvilistena  lihtmehhanis-
me ja nende kasutamist ja olid valmis-
tanud koolile õppematerjaliks tore-
dad kaevumudelid. Robin Saar oli 
meisterdanud  kooliaeda putukaho-
telli, Adele Markova ja Arlet Aidama 
maalitud  köögiviljade- ja puuviljadega 
suured akrüülmaalid jäävad kaunista-
ma kooli söögisaali. Kaimo Kink koos-
tas geograafia õppematerjaliks mitu 
Kahoot viktoriini, Kirke Ormak oli va-
linud teemaks kadrisanditamise, uuri-
nud selle kombe ajalugu ning sügisel 
osalenud  santimisel koos  algklasside 
õpilastega nii lasteaias kui koolis. Jo-
hanna Anette Neuhaus on toalillede-
huviline ja tema koostatud põhjalik 
uurimustöö orhideede kasvatamisest 
on tarviline lugemine kõigile, kel ak-
nalaual mõni eksootiline orhidee kas-
vamas. Marek Kelder oli süüvinud  
mahla valmistamise tehnoloogiasse 

ning sügisel ka kodus ise õuna- ja 
arooniamahla valmistanud.  

Kõik loovtööd on valminud koos-
töös juhendajatega, see on olnud pikk 
ja töömahukas protsess. 

 
Keeruline kaitsmine 
Hindamiskomisjoni terava pilgu ees 
oma tööd kaitsta oli noortele paras 
julgustükk, närvipinget ning pabista-
mist oli märgata, kuid iga kogemus 
õpetab ning kokkuvõtteks said kõik 
hakkama. Nagu kaitsmistele kohane, 
pidid õpilased oskama vastata hinda-
miskomisjoni küsimustele ning vahel 
kuulama ka nõuandeid eesti  keele õi-

gekirja ja tööde vormistamise kohta. 
Avaldame kõigile loovtöö kaitsjate-

le tunnustust, et suutsite  distantsõp-
peperioodil oma tööd  valmis saada, 
täname abiks olnud lapsevanemaid ja 
kõiki juhendajaid.  

Loovtööde eripalgelisus ja sisukus 
kinnitab, et tööd ja vaeva on nähtud 
palju. Aitäh, oli omanäoline ja meel-
dejääv esitluse päev, mida jäävad 
meenutama asjalikud uurimused ja 
praktilised tööd, mis jäävad koolimaj-
ja teid meenutama! 

Marika Mae 
Oru Põhikooli huvijuht

Oru Põhikooli õpilaste loovtööd 
olid sisukad ja praktilised
Aasta 2020 on toonud meile kõigile ootamatusi, oleme olnud 
tunnistajaks, kui ruttu võib kogu maailma elukorraldus pea 
peale pöörduda ning kui habras võib olla piir terve püsimise 
ja haigestumise vahel.  



6 VALLAELU KOSE TEATAJA JUUNI 2020

KOSE VALLA AJALEHT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     WWW.KOSE.EE

Foto -
konkurss 
Kose valla 
kaunist 
loodusest 

 
Ootame jätkuvalt jäädvustama kauneid hetki fotodele, 
millest koostatakse „Kodukandi kalender 2021“ ning 
kaunis fotonäitus, mida eksponeeritakse valla erine-
vate asutuste seintel.  
 
Konkursi periood 13.04.2020 – 16.08.2020. 
 
Konkursil osalevad temaatilised fotod Kose valla loodusest, loodusob-
jektidest (allikad, järved, jõed, ojad, metsad, puud, mäed, kivid, sood, ra-
bad jne), ilmastikust, lindudest-loomadest jne. Kõik konkursile esitatud 
fotod peavad olema jäädvustatud Kose valla territooriumil. 

 
1. Konkursil osalemiseks saata foto fail e-mailile 
kosekultuur@gmail.com .  

 
2. Fotodele esitatavad nõuded: 

iga foto märgistatakse pildistaja nime, pildistamise koha (seos-•
tus vallaga) ja ajaga, nt MariJogi_ Siniallikad_18042020. Tööde 
fail esitatakse JPEG formaadis; pildi resolutsioon vähemalt 300 
dpi;  

üks autor võib esitada kuni kaks tööd;  •
väljaspool konkursi toimumise aega pildistatud töid ei arvesta-•

ta; 
foto saatja vastutab esitatud fotode autorluse ning muude and-•

mete õigsuse eest. Konkursile töö esitanud isik peab olema kon-
kursitöö autor. 

 
3. Konkursi lõppedes komplekteeritakse võistlusele laekunud töödest 
fotonäitus. Parimatest töödest koostatakse 2021. aasta Kodukandi ka-
lender. 

 
4. Kõigi konkursile esitatud fotode omandiõigus läheb üle Kose Vallava-
litsusele, kellel  on õigus kasutada kõiki võistlusel osalenud fotosid Kose 
valla trükistel, tunnustamissündmustel, meediaväljaannetes, interneti ko-
duleheküljel ja teistel mittekommertslikel eesmärkidel. 
 
Lisainfo: tel 53594233

24. aprillil startis Oru Külakeskuse FB lehel kuns-
tiprojekt, mille raames kaks korda nädalas toi-
musid loomingulised väljakutsed nii lastele kui ka 
täiskasvanutele. 

Videoõpetuse järgi oli vaja kunstitöö valmis 
teha, pildistada ja panna sama postituse kom-
mentaaridesse. Teostamiseks oli kolm päeva.  

Kõikide osalejate vahel loositi välja auhindu. 

Kolme nädala jooksul said osalejad joonistada, 
voolida ja meisterdada.  

Kõige aktiivsemad ja tublimad olid Saara ja 
Nora Toming, Tarvo Matthias Kruuspan, Sissel 
Rebekka Haugstad, Liisa Mikaela ja Anna-Darina 
Kerola. 

Jekaterina Kaljukivi

Politsei registreeris maikuus Kose 
vallas kokku 127 infoteadet. 28 
väärtegu ja 10 kuritegu.  

Väärtegudest 26 moodustasid 
liiklusalased rikkumised. Kuritegu-
dest 7 olid seotud kehalise väär-
kohtlemisega, selle hulgas ka lähi-
suhtevägivald. Kehalise väärkoht-
lemisena on karistatav igasugune 
teise inimese tervise kahjustamine 
või talle valu tekitamine ning igast 
sellisest juhtumist tuleks politseile 
teada anda, helistada koheselt 
112.  

 
Öörahu väärib hoidmist 
Ajavahemikul jaanuar kuni mai on 
Kose vallas teavitatud 16 korral 
öörahu rikkumisest, mille põhju-
seks on olnud vali muusika, vali 
jutt või muu tegevus, mis häirib 
naabreid. Kõikidel juhtudel on te-
gemist olnud korterelamutega 
ning mitmel korral on rikkumine 
aset leidnud samal aadressil. Kuna 

inimeste elustiilid on erinevad, siis 
taolistes küsimustes peaks inime-
sed ennekõike isekeskis kokku-
leppe saavutama. Kui sõbralik 
suhtlus naabriga tulemust ei anna, 
võiks probleemi käsitleda korteri-
ühistus.  

Vahel on piisanud ka politsei 
suulisest hoiatusest rahurikkuja-
le, kuid on neid, kes jätkuvalt ri-
kuvad öörahu. Nii mitmelgi kor-
ral on politsei määranud karistus-
eks rahatrahvi. Öörahu rikkujale 
võib politsei määrata rahatrahvi 
kuni 400 eurot või aresti. Mujal 
kui avalikus kohas on ajavahemi-
kus kella 22.00-st kuni 6.00-ni, 
puhkepäevale eelneval ööl kel-
la 00.00-st kuni 7.00-ni, keelatud 
tekitada kestvalt või korduvalt 
teist isikut oluliselt häirivat müra 
või valgusefekte. 

 
GPS-seadmete vargused 
Viimasel ajal on sagenenud põllu-

masinatest GPS seadmete vargu-
sed. Seoses sellega palume tava-
pärasest tähelepanelikum olla neil 
põllumajandusettevõtetel ning 
teistel, kes kasutavad vastavaid 
seadmeid. Olemasolevate valve-
kaamerate puhul soovitab politsei 
omanikel üle kontrollida, et kaa-
merad oleks suunatud õigesse 
suunda ning et nad oleks ka töö-
korras. Politsei soovitab põllu-
meestel kontrollida tehnika lähe-
dal või õuedes liikuvaid inimesi, 
pöörata tähelepanu võõrastele 
sõidukitele. Vargusest tuleb aga 
politseile koheselt hädaabinumbril 
112 teada anda. 
 
Lapsed võõral territooriumil 
Seoses noortega anti politseile 
teada juhtumist, kus noored laa-
mendavad ühe tühjana seisva elu-
maja hoovis ja samuti lõhuvad 
hoones. On välja selgitatud, et lap-
sed on antud hoones käinud kor-

duvalt lõhkumas ja laamendamas.  
Noortega on vesteldud ning ku-

na tegemist on alaealistega, siis 
lõhkumistega tekitatud kahju tu-
leb hüvitada nende seaduslikul 
esindajal.  

Kahjuks on selliseid teateid ol-
nud varemgi, kus minnakse kellegi 
hoone juurde uudistama ja tihtilu-
gu ka lõhkuma. Seadusega on kee-
latud valdaja tahte vastaselt hoo-
nesse, ruumi, sõidukisse või piir-
dega alale ebaseaduslik tungimine, 
mis on karistatav väärteo- või kri-
minaalkorras.  

Palume rääkida oma lastega, et 
võõrastes aedades ja hoonetes 
käimine ei ole lubatud, isegi kui 
need hooned tunduvad mahajäe-
tud ja lagunenud. 

Kristel Talv 
piirkonnapolitseinik  

Marju Tamsalu 
noorsoopolitseinik

Kose valla õiguskorra ülevaade mai 2020

Hoolimata koroonaviiruse põhjus-
tatud kriisist korraldab Taluliit ka sel 
aastal parima talu valimise, et rahva-
le senisest paremini teadvustada 
kodumaise talutootmise olulisust. 

“Peretalud on Eesti põllumajan-
duse selgrooks. Arvestades ko-
roonaviiruses põhjustatud kriisi on 
talutootmise olulisus nüüd veelgi 
selgemalt välja joonistunud, sest 
just taludel on kandev roll toidujul-
geoleku tagamisel ning üldisemas 
plaanis kogu maaelu edendamisel, 

ütles Taluliidu tegevjuht Kerli Ats. 
„Eestimaa Talupidajate Keskliit 

on igal aastal parima talu konkurs-
siga teadvustanud ja tunnustanud 
talutootmise olulisust. Auhinnali-
sed kohad parima talu konkurssil 
annavad võtijatele võimaluse silma 
paista ning ka reaalse konkuretn-
sieelise,” selgitas Kerli Ats ning 
kutsus ülesse täitma tänasest ava-
tud kandideerimisavaldust. “Kan-
didatuuri võib esitada lisaks enda 
talule ka oma naabri omale või 

mõnele muule talule, mis on esita-
jale silma paistnud.” lisab ta. 

Kandideerima julgustab ka eel-
mise aasta parima talu tiitli võitja. 
“Kui juba kolm inimest on käinud 
soovitamas, et kandideerige, siis 
võiks ju ikka osa võtta. Talu ei saa 
kunagi valmis, selle taha ei tasu pu-
geda. Koguaeg on midagi teha,” 
ütleb Võrumaal asuva Roosu talu 
noorperemees Ivar Rosenberg.  

Nii nagu eelnevatelgi kordadel 
oodatakse talusid kandideerima 

kolme kategooriasse: parim toot-
mistalu, parim alternatiivtalu ning 
parim noortalunik. Kandideerimis-
avaldusi saab täita kuni jaanipäeva-
ni.  Kandideerimisavaldus on leitav 
siit: EESTI PARIM TALU 2020 
KANDIDEERIMISAVALDUS 

Parimad talud kuulutatakse väl-
ja sügisel. Konkurssi korraldab 
Eestimaa Talupidajate Keskliit 
koostöös Maaeluministeeriumiga 
ning parimaid talusid valitakse tä-
navu juba 27. korda.

Parima talu valimine tuleb ka sel aastal

Oru Külakeskus 
korraldas kunstilise 
väljakutse



Malli, Pille, Lonni, Lehik, Epp, nii nad olid 
laudas viiekesi reas, seni kuni tulid Oja-
soolt kolm aktiivset naist, kes võtsid kolm 
neist ketiga järele ja viisid ühislauta. Meie 
ei näinud neid enam kunagi. Pille jäi meile, 
Epp oli paaritusealine mullikas, keda pei-
deti mõni aeg, kuni isa ta maja ukse ees ära 
tappis. Tol ajal ei saanud ma aru, miks nii 
kummalises kohas seda tööd tehti, praegu 
tean, et see oli ainuke koht õues kust teh-
tav töö ei paistnud teele. Terava nägemise 
ja väleda keelega inimesi oli sel ajal roh-
kem, kui oskasid oodata. Neil oli piisavalt 
aega ringi kolamiseks, et vaadata mis kus-
kil toimub, ja teha sellest ettekanne vaja-
likku kohta. 

Kuna ja kuidas kadusid tallist me ilusad 
hobused, ma ei tea. Minu hobu Tonni oli 
Toksi ema, kes oli õe hobune. Nad olid 
suured tööhobused. Isa vend, minu onu, 
Paterma Juhan, kasvatas tõuhobuseid, tä-
nu millele ta külakurnajaks ja kulakuks 
tehti ning koos perega Siberisse küüditati. 

Mul on üksikud mälupildid, sellest kui-
das isa veel oma põllul tööd tegi. Isa koju-
tuleku ajaks läksime õega põllule, kus ta 
meid tõstis hobuse selga ja nii me koos 
koju tulime. 

 
Närused viiekümnendad 
Siis saabusid närused viiekümnendad. 
Vaatamata sellele, et küüditamine oli edu-
kalt läbi viidud, kogu varandus – põllud ja 
loomad olid kolhoosile ühistatud, jätkus 
veel vanade pattude eest kulakuks tege-
mine, majade ja järelejäänud vara äravõt-
mine, kodust välja ajamine. See austav 
ülesanne oli nüüd kohalike täitevkomitee-
de kohustus. Kel oli kuhugi minna, see 
läks. Oli ka neid, kes otsisid mujalt tööd, 
kui kolhoosis, riskides sellega, et ei saa-
nud, karja- ja heinamaad, hingemaa oli 
kärbitud miinimumini.  

Tol ajal oli pere toitjaks ikkagi lehm. 
Tõele au andes nälga ei ole Eestimaal pea-
le esimest laulupidu (1869) olnud, aga see 
eest suurt puudust oli küllaga. Tõelist näl-
ga said tunda ühislautades olevad lehmad 
ja hobused, keda tapeti massiliselt. Töö 
eest arvutati normipäevi, mitte raha. Isast 
sai kolhoosi sepp. Kolhoosi majapidamist 
püüti seada nagu omaaegset talumajapi-
damist, istutati suur õunapuuaed ja tehti 
aiand, sellega olid minu ja õe suved sisus-
tatud.  

Rohima pandi meid juba arvata 10 aas-
taselt. Me olime pärit sellest ajast, kus va-
litses tõekspidamine, et lapsed peavad te-
gema jõukohast tööd. Rohimine ei ole 
füüsiliselt raske, samuti kapsaistutamise 
ajal taimede ülesvõtmine ja kastidesse pa-
nemine. Ainult jah kolhoosi tööpäev kes-
tis hommikul kella 8 st, õhtul kella 8 ni, 2 
tundi oli lõunat, mil tuli lehm metsast koju 
tuua ja pärast karjamaale tagasi viia. 

Vanemaks saadas kasvas ka töö raskus, 
kui lõppes kooliaasta, algas kapsaistutu-

saeg ja nii me neid ainult istutasime hom-
mikust õhtuni. Minule parim aeg tuli siis, 
kui hakkasin põllule kapsaste kastmiseks 
vett vedama, selleks oli spetsiaalne vanker 
ja veetünn, mis tuli käsitsi jõest vett täis 
tõsta. Kapsaistutus kestis tavaliselt jaani-
päevani ja siis algas lõputu kõplamine. 
Aiandis oli oma brigaad, mis koosnes nais-
test, kes muudele põllutöödele ei tahtnud 
minna ja lisaks siis teised koolitüdrukud. 
Nii me siis reas läksime, igal kaks vagu ees, 
porgandit sai käpuli rohitud. Ega meil seal 
igav ei olnud, me olime plikad ja kuulasime 
huviga, mida need naised seal omavahel 
rääkisid ja vahel lausa sosistasid. Need 
naised olid omamoodi toredad, oli lõua-
poolikuid, oli vingujaid. Praegu nendele 
aegadele tagasi mõeldes, tean, et kunagi ei 
räägitud poliitikast ja ei räägitud kedagi ta-
ga, see võis olla ohtlik 

Sel ajal olid paljudel naistel veel mehed 
ja lähedased vangis, või Siberis.  Kõplami-
ne oli väsitav, päev oli pikk ja nüri, nagu 
eelnevalt öeldud hommikul kella kahek-
sast õhtul kella kaheksani, kui ka vaod said 
enne lõpule, tehti põlluserval aeg para-
jaks, varem ei tohtinud põ�lult ära minna. 

 
Mürgised põllutööd 
Peale kapsa kasvatati veel porgandit, pee-
ti, kaalikat. Olemuselt oli see väga mürgi-
ne töö. Too  oli  DDT, või nagu rahvas seda 
nimetas, dust aeg. Põllul dusti ei kasuta-
tud, vaid kasutati mürgina heksakloraani, 
mis oli tunduvalt kangem mürk kui dust. 
Varasele kapsale tulid juureussid, seda 
mürgitamise tööd me tegime õega kahe-
kesi, sest me elasime põllule lähedal. Puis-

tasime näpuga seda halli haisvat pulbrit 
ümber taime. Edaspidi saadi targemaks ja 
hakati taimi enne istutamist kastma järg-
mise ollusega, mis koosnes veise sõnni-
kust, mullast, veest ja selle hulka lisati oht-
ralt heksakloraani.  

Kui tekkisid kapsaussid, aeti meid hom-
mikul kell neli üles, anti kätte vana sukk, 
mille sees oli mürk ja nii me topsutasime 
kapsas kapsa järel, kuni tõusis tuul ja kap-
sad ära kuivasid.  

See oli ikka tõeline mürk, silmad olid 
punased, kurk ja nina kibedad, aga pole vi-
ga, elame tänase päevani. Ema kustus 88 
aastaselt, aga kapsausse tappis see hek-
sakloraan tedukalt. Mürgiga oli meil lastel 
veel väga karmid kokkupuuted, üks asi oli 
„vabatahtlikult“ tööl käia, teine asi oli, kui 
käisime kooli ajast kolhoosi abistamas. 
Olime 6- 7 klassis piisavalt suured, et jak-
sata tõsta ämbritäit vilja. Võtsime vilja sal-
vest valasime trumlisse, lisasime kühvliga 

kotist roosat pulbrit, granosaani (elavhõ-
beda ühend, mida kasutati seemnevilja 
puhtimisel) lisaks,  muudkui keerutasime 
trumlit vändast, kuni piisavalt sai, siis tõst-
sime vilja kottidesse, mis viidi põllule.  

Kolhoosi töö käis kõik käte ja hobuse 
jõul. Elekter tuli meile 1958. aastal. 

Ühel hilissügisesel päeval kiskusime lak-
kamatus tibutavas vihmas terve päev läbi 
juurikaid. Aiandis kasvatatavaid juurikaid 
jagati kolhoosnikele normipäevade kat-
teks. Osa kapsaid müüdi sõjaväele, sõdu-
rid käisid ise neid põllult korjamas. Tuli 
näiteks laupäeva pärastlõunal suur masin 
5-6 poisiga. Minu mäletamist mööda olid 
nad madrused. Nad raiusid ise kapsad ja 
loopisid auto täis, ainult ema pidi pimeda-
ni põllul olema. Mõnikord, me vahtisime 
kõrval ja meelde jäi kuidas need noored 
poisid juurikaid sõid. Võtta kapsapea ja 
see korraga nahka panna oli imekspandav. 
Nad sõid ka ohtralt porgandit, kaalikat ja 
üllatavalt ka toorest punast peeti, vaevalt 
nad näljas olid, aga ilmselt oli see sõduri 
lobi igav ja ühekülgne.  

Kapsaid oli nii palju, et neid hapendati ja 
müüdi Tallinnas turul. 

 
Kartul vagudes ja ruutpesitsi 
Tasapisi hääbus aiand, meie olime suure-
maks ja tugevamaks kasvanud ja me suun-
dusime edasi põllutöödele, tegime kõiki 
töid, mida põllutöölisedki tegid.  

Heina kuivatati tol ajal rõukudes, kui 
raske oli pooltoores ristik kokku tassida, 
teavad vaid need, kes seda tööd ise teinud 
on. 

Kevadel panime kartuleid, sügisel võt-
sime kartuleid. Kartulivõtmine oli tore, ol-
gugi, et masin tuli ja tuli, hoidku jumal,  kui 
ta sinu taga seisma jäi, siis ta jäigi seda iga 
ringiga tegema. 

Esimese asjana tegid poisid põllul lõkke, 
kuhu me panime kartulid küpsema ja sõime 
neid  niisama ilma millegita, suud olid kõr-

vuni tahmased, aga kartul maitses hästi. 
Kunagi oli riigi käsk kartuleid maha pan-

na ruutpesiti, selle jaoks oli mingi traatide 
süsteem, see asi läks järgmiseks kevadeks 
moest. 

Siis tuli maisi aeg,  kuna puudus arusaa-
mine kui kõrget agrofooni see kultuur ta-
hab, ei saanud tast midagi. Võttis mõne 
aasta aega, kuni teda kasvatama õpiti, ilm-
selt tulid ka asjakohasemad sordid. 

Ränkraske oli rukkipõllul rukkivihkude 
sidumine. Mul tuleb meelde, üks augusti-
kuu tööpäev, kuumust oli kindlasti üle 25 
kraadi, tuuleõhku ei olnud, taevas ei olnud 
pilveraasugi, masin muudkui tuli ja tuli va-
hetpidamata. Rukkivihu sidumise 4 liigu-
tust on mul praegugi veel käe sees. Nii ko-
hutavat pookimist ja kägistamist vaese vi-
hu kallal toime ei pannud, kui suurfilmis 
Tõde ja Õiguses orasheina põllul. 

Nii oli kolhoosiaeg. Paljudel oli ka sugu-
lased saatnud lapsi maale tööle, ega see 
perele majanduslikult lisa küll ei toonud, 
sest palgad olid ülinapid, raha kolhoosis ei 
makstud, maksti natuuras, kui üldse 
maksti. Naabrilapsed käisid emal karjalau-
das abiks. 

Mäletan, et mingi aasta palga eest, os-
teti mulle suusad, millele isa lõi saapa nina 
jaoks rihma, seda ma ei mäleta, kust suu-
sakepid sain. 

Ühel aastal premeeriti meid kolhoosi 
poolt, mina sain tulipunase käekoti ja pika 
frotee käteräti, õde meenutab, et tema 
sai väikese kohvri, millega käimine oli tol 
ajal moes. 

 
Kuus päeva nädalas tööl 
50 aastate teisel poolel läks elu kerge-
maks, kolhoosi osteti kombain, mingil ajal 
lühendati kolhoosniku tööpäeva 2 tunni 
võrra, õhtul kella 6 ni. Laste tööpäevad 
olid täpselt sama pikad, tasub teada, et ka 
laupäev oli tol ajal täistööpäev. 

Muidu oli elu lill, kas ta nii raske oligi, 

sest meie ei teadnud paremat tahta. Oja-
sool Külvaja kolhoosi keskuses möirgas 
posti otsas raadiotranslatsioon. Vaheteva-
hel sai sealt kuuldud ilusaid laule, näiteks 
maikuu suur toomepuu, ei me ette tea... 

Selleks ajaks oli selgeks saanud kolhoosi 
elu, küüditatud ja vangilaagrites olnud 
hakkasid koju tulema. 

Kolhoosi kontoris seina peal olid värvi-
lised plakatid, kus pioneerid, ilusad valged 
pluusid seljas, punased kaelarätid kaelas, 
korjasid õitsval kartulipõllul koloraado 
mardikat. 

Lugesime ajakirja Pioneer ja ajalehte 
Säde, kus kirjutati väga palju tarku asju. 
Näiteks sai sealt teada, kuidas tõrjuda 
tõlkjat (rakvere raibe), see puhmas tuli 
maa seest välja juurida ja asemele soola ri-
putada, et ta uuesti kasvama ei hakkaks. 
Pioneerid Kasahstanis korjasid ohtlikku 
umbrohtu perekati pole, mis muudkui 
veeres mööda steppi. 

Nõukogude maal oli aretatud hargneva 
peaga nisu, mis andis ülirikkalikku saaki. 

Kõplaja vaenlane number üks orasrohi 
oli mingiks ülikasulikuks kultuuriks muu-
detud. Kui mitu pead sel nisul oli, ei saa-
nudki kuskilt teada. 

Ojasool näidati kino, mida käisime vaa-
tamas ja mõnikord harva tuli Äksi rahva-
majja teater, siis pesime oma igapäevased 
tennised puhtaks, tegime hambapulbriga 
valgeks ja läksime ka seda  vaatama. 

Töö ja puhkelaagreid meie ajal ei olnud, 
eksursioone ja muid lõbusõite lastele ei 
korraldatud. 

Lõpetuseks tahan meenutada veel oma 
onu Paterma Juhanit, kes 30 aastate ma-
jandussurutise ajal tõi talusse abiks kartu-
leid võtma kaks töötut linnatüdrukut, nad 
pidasid vastu täpselt 3 päeva, siis nad tea-
tasid et „meie ei ole sead, et me peame 
mullas tuhnima.“ ja kadusid. 

Viivi Laanet
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Kartulite ruutpesiti 
mahapanek läks 
aastaga moest ära.

Me olime  
kolhoosnike lapsed
Viivi Laanet meenutab, kuidas käis  
siinkandis elu karmidel nõukogude  
aastatel. Elu oli raske nii lastel, suurtel 
kui ka loomadel.



Paigaldatud on kõik truubid ja 
aiad. Käimas on objekti haljastus-
tööd, põrkepiirete ja liiklusmärki-
de paigaldus. Lõpetada on vaja ka 
veel markeering. Ehituse raames 
on valmimas korralik puhkeala Ar-
du uue liiklussõlme kõrval, kuhu 
ehitasime WC, kus on nii erivaja-
dusega inimeste WC, kui ka näi-
teks mähkmete vahetamiseks va-
jalik inventar.  

Rajasime ka mänguväljaku koos 
sportimisvõimalustega. Puhkeala-
le tulevad ka piknikupingid/lauad 
ning paigaldame ka infotahvli. Sar-
nased puhkekohad rajatakse ka 
Ardu–Võõbu lõigule Pala ja Saar-
nakõrve külade juurde. Lisatööna 
rajasime Liiva külast Kose–Purila 

teele ulatuva 3 meetri laiuse tee 
ka jalakäijatele ja kergliiklejatele. 
Tee kulgeb K.U. Mell karjääri ää-
res. 

Õnneks ei ole viirusepuhang 
meie töid seganud. Tee-ehituses 
on kenasti võimalik jälgida 2+2 
reeglit ja seega oleme saanud täht-
aegselt töid teostada. 

Uuendusena paigaldame kogu 
lõigule LED-tehnoloogial tööta-
vad kiirust näitavad liiklusmärgid. 
Samuti paigaldame Ardu ja Kose-
Risti liiklussõlmedele LED-infovii-
dad, mis tavaolukorras näitavad 
tavalise viida pilti. Tänu asjaolule, 
et kogu lõigu kiirus on juhtimiskes-
kusest juhitav ja lõigul ei ole taga-
sipöördekohti ning kõik on piira-

tud loomataradega, saab esma-
kordselt kehtestada piirkiiruseks 
120 km/h. Suurendatud piirkiirus 
hakkab olema ilusate ilmadega ja 
vaid päevasel ajal. Öösiti hakkab 
kiiruspiirang olema 110 km/h ja 
halbade ilmastikuolude korral 90 
km/h. 

Kose–Ardu lõik on plaanis liik-
lusele avada augusti lõpus. Kui tee 
saab liiklusele avatud, siis tuleb 
meil veel likvideerida šikaan Kose-
Ristis ja ehitada valmis ristmik Ar-
dus olemasoleval Tartu maanteel. 
Kõik tööd peaksid olema lõp -
penud septembris. 

Alan Muruväli 
Projektijuht, TREV-2 Grupp

Kose–Ardu teelõigu rajamine on viimaste 
kümnendite üks suurimaid tee-ehitusobjek-
te Eestis ning nagu nendib omanikujäreleval-
ve esindaja vaneminsener Urmas Konsap 
OÜ-st Skepast&Puhkim, siis tulenevalt töö 
mahust on viimase ligi kolme aasta jooksul 
väiksemaid probleeme ja ebakõlasid küll et-
te tulnud, ent kõik küsimused on saanud kii-
resti ja sujuvalt lahendatud.  

„Pean tunnistama, et koostöö on olnud 
väga hea ja seda kogu meeskonna – tellija, 
töövõtja ja inseneri –  lõikes. Tõenäoliselt on 
üheks põhjuseks siin, et töövõtja [TREV-2] 
on objekti mehitanud kompetentsete inse-
neridega ning igale tehnilisele probleemile 
leiti lahendus,“ kirjeldab Urmas Konsap. 

Kui küsida, mis olid suuremad problee-
mid või üllatused, osutab insener asjaolu-
le, et sellise suure projekti puhul ikka tu-
levad välja ebatäpsusi. Näiteks erinevate 
projekteerimisfirmade poolt koostatud 
projekteerimisdokumentides, aga oli ka 
ajutisi materjalide kvaliteediprobleeme, 

mis kõik küll said lahendatud.  
„Olen teedeehituses olnud tegev 1983. 

aastast ning projektile üldiselt otsa vaada-
tes, siis otseselt tehniliselt keerulist midagi 
polnud, ainult et mahuliselt oli see väga 
suur ning ühel ja samal ajal toimus korraga 
hästi palju töid. Väljakutseid oli muidugi ka 
– näiteks turba väljakaevamisega seonduv, 
veetõrje. Aga sellega saadi väga hästi hak-
kama ja leiti vahendid,“ räägib Konsap. 

Projekti raames tehti ka mõningaid 
uuendusi – nii näiteks asendati projektis 
ette nähtud statsionaarsed kiiruspiirangu 
märgid muutuva teabega märkideks. Üks 
huvitav lahendus leiti Konsapi sõnul müra-
tõkkeseintega seonduvalt, kus ühes osas 
on kasutusele võetud kivide asemel töös-
tusliku klaasi jäätmed. 

Kui rääkida õppetundidest sellise objekti 
puhul, siis osutab Konsap tööde ja kvalitee-
dikontrolli väga suurele mahule ning seepä-
rast tuleks ka nö paberikoormust ehk bü-
rokraatiat vähendada ja viia tänasele päeva-

le kohaselt rohkem asju elektrooniliseks. 
„[Tööde mahtu] iseloomustab materjali-
dest võetud proovide ja laboratoorsete 
katsetuste hulk – kokku on võetud 733 
proovi, sh erinevatest muldkeha täitepin-
nastest 237, killustikest 72, asfaldist 312 ja 
betoonist 112 proovi,“ kirjeldab Konsap. 
„Meil oleks andmevahetuseks kindlasti vaja 
toimivad infosüsteemi, et vähendada pabe-
rimäärimist. Aga olen aru saanud, et Maan-
teeamet sellega ka juba tegeleb.“ 

Teise tähelepanekuna tõi insener välja, et 
selliste mahukate projektide puhul tuleks eri-
nevad tehnilised lahendused eelnevalt töö-
võtjatega läbi arutada ja detailsemalt planee-
rida. „Juba projekteerimise käigus võiks sel-
gitada töövõtjaga aspekte, mis tulevast tööd 
mõjutavad. Täna on ju nii, et paljud projek-
teerijad tulevad tihti ülikoolipingist ja polegi 
objekti peal ehitust eriti näinud ega kogenud, 
mistõttu tehakse ka raskesti realiseeritavaid 
lahendusi,“ osutab Konsap vajadusele teha 
selliste objektide puhul detailsemat eeltööd.
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Kohaliku karjääri  
kasutusega oleks 
 rekreatsiooniala valminud 
 
Kose-Risti karjääre pidava kohalike ettevõtete K.U. Mell ja Eleet 
Invest omaniku Eero Leedmaa sõnul on suhtlus tee-ehitajatega 
kulgenud ladusalt ja koostöö sujunud. Küll jagub tal imestust 
selle üle, et kasutamata jäi kohaliku karjääri ehitusmaterjal. 

“TREV-2 saime üheltpoolt kenasti koostöö käiku, kui meie karjääri paigaldati objekti 
varustav asfalditehas, sinna rajati korralik tee ning tegime maanteele ka sadeveesüs-
teemid, elektri- ja sidetööd” osutab Leedmaa.  

“Küll aga on mul kahju, et meie karjäärist ei läinud maanteele sisuliselt kübetki ma-
terjali – ilmselt sai siin määravaks hind ehk karjääride paiknemine riigimaal, millega 
kaasnevad keskkonnatasud.” 

Eero Leedmaa sõnul olnuks kohaliku materjali kasutamine ka selles osas kasulikum 
olnud, et vald teeninuks selle pealt keskkonnatasusid ning ühtlasi oleks vähenenud läbi 
Kose aleviku ehitusmaterjali vedu, sh kaasnenud müra, teede koormus ja tolm, mis tek-
kisid naabervallast eramaadelt transpordiga. 

Veel tõi Eero Leedmaa välja, et kui algselt oli plaanis ehituse käigus üle jäävat mulda 
ja muud pinnast suurusjärgus 200 000 – 300 000 kantmeetrit ladustada, siis kahjuks 
seda ei tehtud. “Mul olid juba korraldatud jäätmeload ja muu dokumentatsioon, oleksime 
saanud praegu poolelioleva kaevanduse ammendatud ja minna ala rekultiveerimisega 
edasi,” räägib Leedmaa. “Minu hinnangul on siin tulevikuks otsustajatele mõtlemise koht, 
et taoliste objektide puhul tuleks maavara kaevandada ikka nii lähedalt, kui võimalik.” 

Leedmaa lisab samas, et TREV-2’le ja Alan Muruväli ehitusmeeskonnale tal ettehei-
teid pole ning koostöö ühistes ettevõtmistes on laabunud suurepäraselt.

Kose-Ardu 
kiirteelõik 
hakkab 
valmima
Tänaseks oleme tänapäevastele nõuetele vastaval 
kiirteelõigul oma töödega jõudnud sinnamaale, et 
lõpetatud on kõik tee muldkeha ehitustööd ja maha 
on saanud ka viimane asfalt.

Suurobjekt toob ikka üllatusi, 
võti on kompetentsis



Suured asjad ei 
sünni kunagi 
 mugavustsoonis
t. Sama julgen 
öelda Tallinna –
Tartu maantee 
 Kose–Ardu lõigu 
ehituse kohta.  

Enne kui mina, ülejäänud objekti-
juhid ja projektijuht ligi 3 aastat ta-
gasi ehitama asusime, oli kauaoo-
datud projekt läbinud pika kadali-
pu. Mäletan hästi lapsepõlvest 
2000. aastate „Pealtnägija“ saa-
teid, kus uue Tartu maantee trassi 
üle peeti teravaid vaidlusi. Sel het-
kel televiisori ees istudes ei olnud 
mul veel aimugi, et ma hakkan õp-
pima teedeehitust. Erinevaid radu 
pidi jõudsin aga just seda õppima ja 
ka uuest neljarajalisest teest valmi-
sid esimesed visuaalid.  

Eelmise majandustõusu harjal 
loodeti ehitusega alustada 2000. 
aastate esimese kümnendi lõpus. 
Samal ajal – 2008. aasta paiku – 
siirdusime tudengitena ekskur-
sioonile Skepast&Puhkim projek-
teerimisbüroosse. Muljed nähtud 
projektist olid vägevad ja ausalt 
öeldes tundus sellise maantee ehi-
tus 2. kursuse tudengile natuke us-
kumatuna.  

Möödus veel kümmekond aas-
tat, mille jooksul toonases Teede-
REV 2 AS-is ja TREV-2 Grupis töö-
tades omandasin praktilised koge-
mused ja teadmised teedeehituse 
kohta. Ja siis viimaks – 2017. aasta 
augustis algasid ka ehitustööd. Sa-
ma aasta novembris olid tööd juba 
täies hoos.  

Ehitada Tallinnast 40 km kaugu-
sel Harjumaal andis lisamotivat-
siooni. Kose inimesed on väga 
mõistvad ja toredad, lähedal asu-
vad head söögikohad, pealinn on 
lähedal. Kuigi ehitasime soode va-
hel, ei tekkinud kordagi tunnet, 
nagu oleksime ülejäänud maail-
mast ära lõigatud. Ka täna on meil 

Kose-Ristil suur ehitussoojakutest 
rajatud objekti kontor. Seal oli alati 
mõnus kolleegidega ehitust pla-
neerida, ühiseid tähtpäevi pidada 
ja töiseid koosolekuid pidada. 

Kose–Ardu lõigu muutis veel 
heas mõttes eriliseks asjaolu, et li-
gipääs uuele trassile oli mitmete 
külateede ja karjääride kaudu. See 
andis ehituse läbiviimisel suure 
paindlikkuse. Kõik teede kasuta-
miseks vajalikud kokkulepped olid 
kirjalikud ja kõik teed tegime enne 
kasutuselevõttu oma kuludega 
korda. Tänaseks on korda saanud 
mitmeid kilomeetreid küla-, met-
sa- ja vallateid.  

Kui tuhanded liiklejad saavad 

augustis sõita Kose-Ardu lõigul 
120-kilomeetrise tunnikiirusega, 
siis teisalt said kümned kohalikud 
pered endale päris uue või hästi 
korda tehtud tee.  

Tahan ka leheveergudel tänada 
kõiki kolleege, koostööpartnereid 
ja kohalikke inimesi, kelle ühiste 
jõupingutuste tulemusena saame 
augustis Kose-Ardu lõigu avada. 
Jäänud on veel õige pisut ja seepä-
rast ka palve – pidage palun veel 
kinni kehtestatud piirangutest, et 
saaksime ohutult ehituse lõpetada. 
Soovin kõigile ohutut liiklemist. 

Armand Tamm 
Objektijuht, TREV-2 Grupp

Trahter Tarekese omanik Kalle 
Pormann nendib, et ehkki uus tee 
paistab tulevat ilus ja mugav, siis 
toitlustuskoha jaoks elu ilmselt en-
disena ei jätku. “Minu arust sai 
[uue tee] mahasõit natuke liiga 
kaugele tehtud, see oleks võinud 
tulla rohkem Kose-Risti poole, nii 
oleks ka lihtsam Tarekese juurde 
keerata,” märgib Pormann. “Kui 

me jääme nüüd kolme kilomeetri 
kaugusele – eks inimene ju tahab 
näha, kuhu ta sõidab, ja kui sa seda 
autoaknast ei näe, siis kindlasti kü-
lastatavus kukub.” 

Pormanni sõnul on küsimus just 
psühholoogiline – ehkki ajaliselt 
võtaks Tarekesse sõitmine paar 
minutit, ent kui näed märki “3 ki-
lomeetri kaugusel”, siis paljusid 

kindlasti see pelutab. “Loodame 
ikka parimat – tellisin ka oma raha 
eest viidad uue maantee peale ja 
reklaame tuleb ka veel panna. 
Kuid seda ilu, mis varem, arvata-
vasti oodata ei ole. Samas Mäo 
ümbersõidu rajamisel ka algselt 
kannatasid kohalikud paigad, aga 
nüüd ikka Sämmi grill jätkab, olen 
isegi seal käinud.” 

Uue tee ehituse enda kohta ja-
gub Tarekese pidajal vaid kiidusõ-
nu. “Ehituse ajal on kõik kenasti – 
ehitajad käivad meil söömas ja 
omavahelised suhted on sõbrali-
kud. Kui uus tee äriliselt kohviku-
pidamist ei mõjutaks siis võiks öel-
da, et tee paistab tulema ilus ja eks 
autoga saab nüüd ka kiiremini Tar-
tu suunas,” märgib Kalle Pormann.
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Toetus  
eraisikutele  
vee- ja  
kanalisatsiooni- 
taristu  
rajamiseks 
 
Alates 8. maist 2020 saavad SAst Keskkonnainvesteeringute Kes -
kus küsida toetust ühisveevärgi ja -kanalisatsiooniga liitumiseks 
eraisikud, kelle majapidamine asub alla 2000 tarbijaga reoveekogu-
misalal.  

Jätkub ka juba 2018. aastal alustatud toetuse andmine üle 2000 tar-
bijaga asulate elanikele. See tähendab, et nüüd saavad vee- ja kanali-
satsioonitaristu rajamiseks küsida toetust Kose Vesi kõikide teenindus-
piirkondade elanikud. 
 
Mida toetuse saamiseks silmas pidada? 

• Toetatavad tegevused vastavalt reoveekogumisalale 
 

 
Seda, kas kinnistu asub mingi asula reoveekogumisalal või mitte, on 

võimalik kontrollida  Keskkonnainvesteeringute Keskuse kodulehelt. 
 
• Toetusega saab ehitada välja torustikud ühisveevärgi ja -kanali-

satsiooni liitumispunktidest kuni majani. Toetuse summa suurus sõltub 
sellest, mida ja kui palju ehitatakse. 

 
• Kui kinnistule on rajatud liitumispunkt nii vee kui ka kanalisatsioo-

niga liitumiseks on toetuse saamise eelduseks liitumine mõlema tee-
nusega. Kui tänaseks on juba ühega liitutud, siis saab toetust küsida ka 
teise teenusega liitumiseks. 

 
• Toetust saavad taodelda ainult kinnistuomanikest füüsilised isikud 

ning neil ei tohi olla maksuvõlga. 
 
• Toetust ei anta elamusiseste torustike ehitustööde (sh veemõõ-

dusõlmede rajamiseks), varasemalt teostatud tööde rahastamiseks 
ning hoonestamata või ehitusjärgus elamutega kinnistule torustiku ra-
jamiseks. Hoonestamise nõue tähendab seda, et hoonele on kasutus-
luba väljastatud ning see on ehitusregistris. 

 
• Toetus makstakse välja peale ehitustegevuste elluviimist ning tee-

nuslepingu sõlmimist vee-ettevõtjaga.  
 
• Toetuse saajal on kohustus projekti tegevused ellu viia 6 kuu jook-

sul taotluse rahuldamise otsuse tegemisest alates. 
 
• Toetust saab taodelda Keskkonnainvesteeringute Keskuse e-toe-

tuste keskkonnas või nende kodulehel avaldatud taotlusvormil. 
 

Taotlemise alustamiseks on muuhulgas vaja OÜle Kose Vesi esitada lii-
tumistaotlus tehniliste tingimuste väljastamiseks.  

Liitumistaotluse blanketi saab OÜ Kose Vesi kontorist või kodulehelt 
(www.kosevesi.ee/kliendile/blanketid).  

14 kalendripäeva jooksul vaadatakse taotlus läbi ning saadetakse 
tehnilised tingimused. 

 
Täpsem info tingimuste ja toetuse taotlemise protsessi kohta on  

 leitav Keskkonnainvesteeringute Keskuse kodulehelt (https://kik.ee/et/ 
toetatav-tegevus/eraisikute-vee-ja-kanalisatsioonitaristu-rajamine). 

OÜ Kose Vesi 
Klienditeenindus

Aastakümneid töös – 
viimaks valmib

Üle 2000 tarbijaga  
reoveekogumisala  
(Kose alevik)

Alla 2000 tarbijaga  
reoveekogumisala  
(Kose-Uuemõisa ja  
Ravila alevik,  
Kuivajõe, Oru, Karla ja  
Vardja küla)

· elamu ühendamine  
ühisveevärgi ja  
– kanalisatsiooniga

· elamu ühendamine  
ühisveevärgi ja  
– kanalisatsiooniga

· elamule kogumismahuti  
rajamine

· elamule kogumismahuti  
rajamine

· elamule omapuhasti  
rajamine

Infolehe väljaandja tulenevalt Maanteeametiga sõlmitud lepingust on TREV-2 Grupp AS.

Tareke hakkab tee mõju tundma
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E-Selver – Kose suurim toidu -
pood on vaid kliki kaugusel!
Koselased teavad meid juba am-
mu! E-Selveri muhedad kullerid 
on siinmail juba mõnda aega koha-
like koduustele toidu- ja tööstus-
kaupu kätte toimetanud. Kojuveo-
piirkonna piiri taga ootavad aga 
järgmised külad ja inimesed. Põh-
ja-Eesti piirkond saabki nüüd, 1. 
juunist piirkonnalisa nii ida- kui ka 
läänesuunal.  

Läänest piirneb teenindusala 
nüüd täies ulatuses Läänemaaga, 
idas astusime julge sammu üle 
Lääne-Virumaa piiri populaarse-
tesse suvituspiirkondadesse Käs-
musse ja Võsule. 

 
Täna tellid,  
täna saad kauba kätte! 
E-Selveril on Eesti suurim teenin-
duspiirkond, järjekordi meil pole 
ning kui teed tellimuse päeva esi-
meses pooles, saad kauba kätte 
veel samal päeval! 

Laias valikus on nii toidu- kui 
tööstuskaubad – täpselt nagu kõi-
ge paremini varustatud supermar-
ketiski. Kaup on värske ja sinu tel-
limuse komplekteerijad on hooli-
kad – valime tooted välja nii nagu 
valiksid sa neid ise! 

E-Selveri kliendil on võimalus ka 
tellimuse teekonda jälgida. Ko-
he, kui kaup on kokku pandud, 
bussi tõstetud ning see hakkab 
kauplusest kliendi poole liikuma, 
hakkab ka klient kaardil liikuvat 
bussi nägema. Kaardi link saabub 

koos tellimuse kinnituse ja arve-
saatelehega. Kaart uueneb iga 20 
sekundi järel. 

Samuti saavad e-Selveri kliendid 
tellimust tehes valida, kas kaup pa-
kitakse kile- või paberkotti. Pa-
kendisoovist tuleb märku anda tel-
limuse ostukorvi vaates, täites tär-
niga kastike „Soovin, et kilekoti 
asemel pakendatakse tooted 
paberkotti“. Kilekott jääb aga pa-
kendina kasutusse sügavkülmuta-
tud toodete puhul, millele otsitak-
se samuti keskkonnasäästlikumat 
alternatiivi. Kile- ega paberkoti 
eest klient raha maksma ei pea. 

Lisaks laiale valikule toidu- ja 
tööstuskaupadele toob e-Selver 
koju kätte ka suure kodutehnika 
nagu külmkapid, pesumasinad, te-
lerid, aga ka mängukonsoolid.  

E-Selveri laia valikuga saad tut-
vuda meie veebipoes aadressil 
www.selver.ee

Kuidas tellida? 
1. Mine lehele www.selver.ee ja logi sisse Partnerkaardiga  
või jätka külalisena 
2. Määra kauba kättesaamiseks endale sobiv aeg ja asukoht 
 
3. Vali välja kaubad ja lisa need ostukorvi 
 
4. Kontrolli üle enda ostukorvi sisu ja maksa internetipangas 
 
5. Oota kullerit enda määratud kohas ja kellaajal!

Juunikuust alates on e-Selveri Põhja-Eesti piirkond mõnevõrra suurem, laiudes Vihterpalust Käsmuni (ja tsipa kau-
gemalegi) välja.

Alates 31. maist muutus kirja saat-
mise hind ja see tähendab, et kirja 
saates tuleb ümbrikule kleepida 
varasemast suurema summa eest 
marke. Oluline uuendus on aga 
see, et eesti-siseste kirjade saat-
miseks tekib kaks erinevat tee-
nust: kiri ja ekspresskiri. 

Kiri, mille saatmise hind on 90 
senti, viiakse kohale üleandmisele 
järgneval kolmandal tööpäeval. 
Seega, kui kirja kohalejõudmise 
täpne päev pole oluline (näiteks 
meeleolupostkaardi saatmisel) või 
seda saab pikemalt ette plaaneeri-
da (näiteks sünnipäevatervituste 
teelepanekul), saab kasutada 
soodsamat teenust. 

Ekspresskiri toimetatakse ko-
hale üleandmisele järgneval töö-
päeval. Ekspresskirja saatmiseks 
on eriline oranž ümbrik, millel on 
tähistus „Ekspresskiri“ ja see mak-
sab 1,50 eurot. Ekspresskirja 
ümbrikule ei ole vaja enam marki 
peale kleepida, sest mark on juba 

ümbriku hinna sees. 
Kirja postitades tuleb jälgida ka 

kirjakasti tühjendamise aega, sest 
kiri on üle antud alles siis, kui toi-
mub kirjakasti tühjendamine. See-
ga, kui kiri pannakse kirjakasti näi-
teks õhtul pärast kirjakasti tühjen-
damist, siis läheb kiri teele järgmi-
se tühjendamise ajal. Kirjakastide 
tühjendamise ajad on märgitud 
kirjakastidele, samuti on need lei-
tavad kirjakastide registrist Omni-
va kodulehel. 

Välismaale kirja saatmisel ei pea 
enam mõtlema, kui palju konk-
reetsesse riiki kirja saatmine mak-
sab. Kõikidesse riikidesse saatmi-
seks kehtib alates 31. maist üle-
maailmselt hind 1,90 eurot, mis 
muudab selle teenuse kasutamise 
lihtsamaks. 

Senised margid kehtivad edasi, 
kuid neile tuleb lisada täiendavas 
vääringus marke, et markide mak-
sumus vastaks kirja saatmise uuele 
hinnale. Uued postmargid ning li-

samargid vääringus 5 või 25 senti, 
mida saab kleepida vana hinnaga 
postmarkidele juurde, on müügil 
postkontorites ja postipunktides. 

Samuti saab neid mugavalt ja kon-
taktivabalt tellida ka Omniva e-
poest ja kaup tuuakse otse kodu-
sesse postkasti. 

Margid-ümbrikud  
kirjakandja käest 
Lisaks pakub Eesti Post kõigile 
maapiirkondade elanikele ka või-

malust kasutada postiteenust ko-
dus või töö juures. Selleks saab 
veebikeskkonna omniva.ee/kirja-
kandja vahendusel või telefoni teel 
kutsuda enda juurde kirjakandja, 
kes pakub kõiki postkontori tee-
nuseid. 

Veebilehe kaudu saab märkida, 
milliseid postkontori teenuseid 
soovite oma koduuksel täpselt ka-
sutada. Kirjakandja saab müüa 
marke, tuua kohale pakke või pan-
na teie eest kirjad teele. Samuti 
saab kirjakandja vahendusel tasu-
da oma arveid või võtta vastu pak-
ke. Kui inimene asub postkontori-
le lähemal kui 5 kilomeetrit, siis on 
teenustel täiendav tasu. 

Eriolukord on Eestis küll lõp -
penud, kuid ettevaatust tuleb jätku-
valt säilitada. Praeguses olukorras 
kasutavad kirjakandjad kindaid ning 
desovahendeid ning teenust osuta-
takse võimalusel vabas õhus, vaja-
dusel ka kortermaja koridoris. 
Kliendi eluruumidesse kirjakandja 
ei sisene. Teenuse osutamisel hoiab 
kirjakandja kahemeetrist vahe-
maad, asetades üleantavad kaubad 
või saadetised sobivale pinnale ja 
eemaldudes vastavasse kaugusesse. 

Anette Lõhmus 
Eesti Post

Postiteenus peab käima ajaga 
kaasas ja seega toob suve algus 
kaasa mõned muudatused 
 postiteenuste osutamises.

Suvi toob kaasa muudatused kirjade saatmisel 
ja uued võimalused postiteenuste kasutamiseks

Kirja postitades tuleb jälgida ka postitamise aega.



MÜÜK 
 

 

 
OST 
 

 

Sõidukite kokkuost. (Auto, buss, veok, 
haagis, tehnika.) 55678016 

 
TEENUS 
 
 

Kutsetunnistusega korstnapühkija. 
Töötan puhtalt ja väljastan ametliku 
akti. Tel. 56890125, e-post: kuld-
noop@gmail.com  

 

Korstnapühkimisteenus. Korstnasõ-
ber OÜ Peep Sõber tel.56505189 
korstnasober@gmail.com  

 

Pakun muruniitmise ja trimmerdamise 
teenust koduaedades, ühistute ja äri-
ühingute ümbruses. Helista ja küsi lisa 
– 5399 3595  

 

Muruniidukite, traktorite ja väikemoo-
torite remont ja hooldus. Küttepuude 
müük. Võtikmetsa OÜ Mob. 5049838
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Temast maha jäänud jälgi loevad, 
kel juhtub olema seesama tee... 

Doris Kareva 
Lahkus kallis sõbranna 

MAIMU 
 VAIKMAA 

Mõtteis jätame hüvasti 
endise kauaaegse kaastöötajaga. 

Meie sügav kaastunne lähedastele. 
Kosejõe Kool

HILLAR 
 SELMETI 

(26.06.1931-01.10.2019) 

mälestusüritus ja tuha 
 sängitamine suvisel pööripäeval 

(20. juuni keskpäeval) tema 
 koduses hiies, Mäemajas. 

 Oodatud on kõik, kes soovivad 
Hillariga hüvasti jätta.

Südamlik kaastunne 
õp. Katrin Liivile perega 

kalli 

ISA 
kaotuse puhul 

 
Kose Gümnaasiumi 5a klass

Sügav kaastunne  
poja ja pojapoja 

KEN-ARDI 
kaotuse puhul 

Ardile ja Talvile. 
 

Merle, Kalev ja Karl Hendrik

Avaldame kaastunnet Marele ja 
Tiidule kalli venna 

MAIT  
JÕGISOO 

surma puhul 
 

Elle ja Jaak peredega

Sügav kaastunne  
poja ja tütrepoja, 

KEN-ARDI 
kaotuse puhul 
Riinile ja Õiele. 

 
Ingrid ja Delia

Armsad Mai, Jana ja Tõnis, 
oleme mõtetes teiega,  
kui jätate hüvasti kalli 

MATTI  
TALVER’iga 
ja avaldame kaastunnet. 

 
Naabrid Kristel, Kätlin,  

Karel peredega ja Marika

Mälestame MTÜ Viskla 
 Külaarendamise Seltsi liiget 

MATTI  
TALVER’it 

ja avaldame kaastunnet 
Maile perega. 

 
MTÜ Viskla  

Külaarendamise Selts

Korteriühistu Tiigikalda 3 
 majarahvas mälestab  

sõbralikku ja abivalmit 

MAI 
 VAIKMAAD

Kalmistupüha Kose kalmistul 
24.06.2020 kell 12.00.
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SÜNNIPÄEVAD 
 
Meeli Vanatoa                   85 
Heldur Rohtsaar                   85 
Lehte Suurkask                   85 
Tiiu Muru                   85 
Elvira Kinsfater                   85 
Saima Reins                   85 
 
Elle Märitz                   80 
Toivo Ruutu                   80 
Aarne Puistama                   80 
Aino Nurk                   80 
Mall Reimann                   80 

Tiiu Puusepp                   80 
Arvo Taimla                   80 
Maris Jõgila                   80 
 
Milvi Parm                   75 
Lii Keskpaik                   75 
Rein Köst                   75 
Elvi Teder                   75 
Siiri Häggblom                   75 
Ene Veelain                   75 
 
Anne Uuvits                   70 
Milvi Vainu                   70 
Ludmilla Tenno                   70

SÜNDISID 
Martin Ohov 

Riko Sälik 
Hanna Jaas 

Bianca Marie Kiison 
Kertu Sirak 

Klaara Tomp 
Katriin Kaljas

JÄÄDAVALT LAHKUSID 
 
Bolislav Mjakiš 
Enn Aljasmäe 

 
Matilda Rähni 
Maimu Vaikmaa 
Astrit Aabrams

Müüa löhutud küttepuud;    
lepp-40eur/rm,40cm ja 50cm, min 

kogus 10 ruumi,   
transport tasuta. 

tel 5062645

Müüa Sõstra talu Lutsu külas.  
Elumaja 57m2, eraldi saun, g 
araaž, kuur. Kinnistu 1,8 ha. 
 Haritud  põllumaa. 5019544. 
Võtan müüki teie kinnisvara

Küttepuud. Müüa saetud ja lõhutud 
küttepuud pikkusega 30-60 Cm. 
Kojuvedu. Tel. 5227345. e-post: 
marek406@gmail.com. Võtame 

tellimusi vastu iga päev.

Ohtlike ja suurte puude langetus. 
Korvtõstuki teenus 22m. 

56602058. Comander OÜ

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja 
põllumaad. Tel 50 45 215,  

51 45 215, info@est-land.ee
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K-U TREIMER OÜ

EHITAB, 
REMONDIB:

ehitus- ja remonditööd
eramute ehitus
katuste ja fassaadide 
ehitus ja remont
sanitaartehnilised tööd
18 m noolega auto-

korvtõstuki rent

tel/faks 675 1230
GSM 511 5482,

501 2601
e-mail:

treimer.treimer@gmail.com

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid hinnaga 

kuni 10 000 eurot/ha. 
Kinnistud võivad olla tehtud raietega 

või asetseda piiranguvööndis.
Tel: 56 111 900

HEAD HINNAD HOOAJALISTEL KAUPADEL!
LEHEPUHURID, MOOTORSAED

STIHLI KVALITEET TUNTUD HEADUSES.
VÕTIKMETSA TALU, KOSE VALD

MOB. 5049838

Metsä Forest Eesti AS

ostab kasvavat metsa, metsamaad,

palke ja paberipuitu, küttepuitu ja

raidmeid

Tel 50 19 257
e-post eesti@metsagroup.com
www. metsaforest.com/ee

müüb
liiva

kruusa
killustikku

sõelutud mulda

Transpordivõimalus
Täpsemalt

telefonil 5648 3838
ja kodulehel
www.mell.ee

Autode remont- ja
hooldustööd,
rehvitööd kuni 20”
väikeautode,  busside,
veoautode kere- ja
värvitööd

E-R 8-17.00  Vahtra 19, Kose
Tel: 6756333, 5188220

Müüa�puitbrikett�kojuveoga,
valikus�ümmargune
ja�kandiline�brikett.

Alates�10�pakendist�kojuvedu
Kose�ümbruses�tasuta.

56214183�
briketikuller@gmail.com

AS Kose Agro pakub tööd  
RAAMATUPIDAJALE. 
Info tel. 5066529 või  
info@koseagro.ee

Aastast 2002
Info ja tellimine

51 36 999
HARJUMAAL TASUTA TRANSPORT!

EESTI SUURIM VALIK KÜTTEMATERJALE!

130€
/ALUS

ALATES

195€
/ALUS

ALATES

RUF
PUITBRIKETT

PELLET

140€
/ALUS

ALATES

ÜMAR
PUITBRIKETT

Ohtlike  
puude  

langetamine. 
 

Tel: 56632968;  
53402068 

KOSE

M
asina- traktorij

aa
m

EHITUSSEADMETE RENT
Kose MTJtel. 51 27 532

Kose-Risti „Tareke” 
pakub tööd 

BAARIDAAMILE 
 

Info telefonil 513 1628 Tiina 
info@trahtertareke.ee

504 0304 ja in
TELL

OSE KÜK

( ) 1000k
TPUITBRIKETÜMAR

.comytameo@knf
LIMINE:

ADUTELÜT

eteetne ja ostjaalitvk
125,00 EUR/alus

g – 1000kT PUITBRIKETRUF

empõlemise aeg 1h pik
etiauguga puitbrik

150,00 EUR/alus
g(auguga) – 1000k

GIMÜÜKHULJAJAE-

tlasseae pelletkütoofne kS
195,00 EUR/alus

g– 960kPELLET

lemmik
eteetne ja ostjaalitvk

AKUMISTPKÜSI


